



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر

مدیر مسئول: عبدالرسول وصال

سر دبیر: سید افشین امیر شاهی

نشانی: تهران، فلکه دوم صادقیه

ایندی بزرگراه محمدعلی جناح

کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۱۴۳۷۷۸۶۱۷

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۱

تلفن روابط عمومی: ۴۴۹۵۶۱۰۹

چاپ: جام جم

توزیع: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۰۲۱-۶۱۳۳۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳

میتاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهرود

رادر سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/

Misagh\_Name

telegram.me/Shahrvand\_Newspaper

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

تقریم تاریخ

این شرح بی نهایت

بهترین دانش‌ها، دانشی است که تو را اصلاح کند

خراب ره عشق

ساز طرب عشق که داند که چه سناز است کز زخمه آن نه فلک آسدر تک و تاز است آورد به یک زخمه، جهان را همه، در رقص خود جنان و جهان نغمه آن پردنواز است عالم جو صدایی است از این پرده، که داند کین راه چه پرده است و در این پرده چه از است رازی است در این پرده، گر آن را بشناسی دانی که حقیقت ز چه در بند مجاز است معلوم کنی کز چه سبب خاطر محمود پیوسته پریشان سر زلف ایاز است محتاج نیاز دل عشاق چسرا شد حسن رخ خوبان، که همه مایه ناز است عشق است که هر دم به دگر رنگ بر آید ناز است به جایی و به یک جای نیاز است در صورت عاشق چو در آید همه سوزاست در کسوت معشوق چو آید همه سوز است زان شعله که از روی بتان حسن برافروخت قسم دل عشاق همه سوز و گناز است راهی است ره عشق، به غایت خوش و نزدیک هر ره که جز این است همه دور و دراز است مستی، که خراب ره عشق است، در این ره خواب خوش مستیش همه عین نماز است در صومعه چون راه ندادند مرا دوش رفته به در میکند، دیدم که فراز است از میکده آواز برآمد که: عراقی در باز تو خود را، که در میکده باز است عراقی

رخداد

پایان حکومت مسلمانان در اسپانیا با شکست در غرناطه (گرانادا) و تصرف این شهر توسط مسیحیان (۱۴۹۲ میلادی)  
محکوم شدن لویی شانزدهم شاه فرانسه به اعدام با گیوتین از سوی دادگاه انقلاب فرانسه و به جرم خیانت به وطن (۱۷۹۳)  
انتشار رمان غرور و تعصب نوشته جین آستین در لندن و استقبال به سابقه مردم از آن (۱۸۱۳ میلادی)  
آغاز به کار لامپ رشته‌ای ساخته شده توسط توماس ادیسون، برای نخستین بار در نیوجرسی (۱۸۸۳ میلادی)  
رد عضویت ایالات متحده آمریکا در جامعه ملل (۱۹۲۰ میلادی)

طلوع

جیمز وات - فیزیکی‌دان و مخترع، مخترع اسکانلندی دیگ بخار و مشهور به پدر انقلاب صنعتی (۱۷۳۶ میلادی)  
ادگار آلن پو - نویسنده داستان‌های کوتاه، شاعر، نقاد و ویراستار، از پایه‌گذاران جنبش رمانتیک در آمریکا (۱۸۰۹ میلادی)  
پل سزان - نقاش فرانسوی، یکی از برجسته‌ترین نقاشان سبک پست‌امپرسیونیسم (۱۸۳۹ میلادی)  
باز آلدین - فضاورد آمریکایی، دومین انسان گام‌نهاد روی ماه (۱۹۳۰ میلادی)

غروب

تیمور لنگ - نخستین پادشاه گورکانی و موسس این سلسله، فاتح سرزمین‌های آسیای مرکزی و آسیای غربی (۱۴۰۵ میلادی)  
مهدی بازرگان - معروف به مهندس بازرگان، استاد دانشگاه، رئیس دانشکده فنی دانشگاه تهران، پژوهشگر قرآنی و نخستین نخست‌وزیر جمهوری اسلامی ایران (۱۳۷۳ خورشیدی)  
نورعلی خان برومند - استاد موسیقی ایرانی و نوازنده تار، ستار، سنتور، تنبک و کارشناس آواز (۱۳۵۳ خورشیدی)  
راجنیش چاندراموهان - معروف به اشو، عارف و فیلسوف هندی (۱۹۹۰ میلادی)

قاب کوچک



تفنگداران دریایی حاضر در سفارت ایالات متحده آمریکا در تهران، در حال خروج از قرنطینه (بیمارستان نیروی هوایی ویسپدان، آلمان) - ۲۵ ژانویه ۱۹۸۱ میلادی [۳۶ سال پیش، برابر با سنی ام‌دی ۱۳۵۹ خورشیدی (۱۹ ژانویه ۱۹۸۱)] در پی پذیرش فرار داد الجزایر از سوی دولت‌های ایران و ایالات متحده، دیپلمات‌های آمریکایی پس از ۴۴ روز، آزاد و از فرودگاه مهرآباد تهران به سمت الجزایر پرواز کردند.

گزارشگر

ژاپنی‌ها به دنبال جلوگیری از مرگ «کاروشی»

خطر ناشی از مرگ در اثر کاز زیاد یک پنجم نیروی کاز ژاپن را تهدید می‌کند و به همین دلیل دولت ژاپن به دنبال توقف ساعت‌های اضافه برای پیشگیری از مرگ کارمندانش است. نوعی از مرگ در ژاپن به نام «کاروشی» معروف است که در اثر کاز زیاد به وجود می‌آید. دولت ژاپن نیز برای جلوگیری از این مسأله، در تلاش برای متوقف کردن میزان کار اضافه کارمندان است. شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن گفته است که طرحی به نام «پاداش جمعه» در دست اجراست که قرار

گرگ‌ها در نزدیکی پاریس

این روزها گرگ‌ها در حال ساخت لانه در حومه جنوبی پاریس هستند و صدای زوزه‌هایشان در اواخر شب در این شهر شنیده می‌شود. به گزارش «دیلی میل» - این حیوان قرن‌ها در بخش فرانسی کوه‌های آلپ زندگی می‌کرد. در اواسط دهه ۱۹۲۰ بحث در معرض انقراض بودن گرگ‌ها مطرح شد و با توجه به حمایت ویژه‌ای که از آن‌ها صورت گرفت، شرایطشان بهبود پیدا کرد و در سراسر فرانسه پرکنده شدند، تا اینکه

تولد مسن‌ترین پاندای غول پیکر

توله پاندایی که سال‌ها قبل از یک رودخانه یخ‌ده نجات داده شد، هم‌اکنون با ۳۷ سال سن، مسن‌ترین پاندای غول پیکر دنیاست. «بابی» که عنوان مسن‌ترین پاندای غول پیکر دنیا را دارد، در باغ وحشی در جنوب شرقی چین زندگی می‌کند. او که برای تبدیل شدن به ستاره ورزشی حیوانات آموزش دیده و تربیت شده، شمع‌های تولد ۳۷ سالگی خود

فوکوس

۲۱۹ سال پیش، برابر با نوزدهم ژانویه ۱۷۹۸ میلادی، آکوست کنت، فیلسوف فرانسوی، واضع واژه «جامعه‌شناسی» (Sociology) بنیانگذار جامعه‌شناسی نوین و دکتر پوزنیوسیم در مونه پلایه به دنیا آمد. کنت با اعتقاد راسخ به فلسفه اثبات‌گرایی (پوزیتیویسم - positivism) معتقد بود، باید بر علوم انسانی نیز حیثیتی مشابه علوم تجربی قابل شد، به این معنی که علوم انسانی نیز باید از ابزار پژوهش تجربی استفاده کنند.



از روزگار رفته

دم‌های صبح بود، از پشت پنجره‌های فرودگاه نگاهی به آسمان انداخت که قرار بود تا چند ساعت دیگر بر فراز آن تهران را آرام ترک کند. پس از خداحافظی با دوستانش حوالی ساعت ۵ صبح تشریفات انجام شد و او به سمت هواپیمای حرکت کرد. صدای اش را که پیدا کرد و نشست. قبل از تیک‌آف هواپیمای قطب‌نما را در آورد و جهت قبله را تعیین کرد، تازه اذان شده بود. می‌خواست نماز صبح را بخواند. فضای کوچکی در انتهای هواپیمای برای نماز فراهم بود. مهندس در همان جا نماز صبح را خواند و پس از مدت کمی پرواز آغاز شد. تهران را که از بالاترین‌های کرد، حال خوبی نداشت، مغموم بود و بغض گلویش را می‌فرد اما خودش را سر حال نشان می‌داد. کمی به برنامه‌های صوتی که پخش می‌شد، گوش داد، سپس شروع کرد به خواندن آخرین شماره مجله «آدینه» که همراهش بود. با انگشتانش لای مجله را باز گذاشت و رو کرد به دامادش و گفت: «تعجب می‌کنم که چرا مجلات این قدر به ادبیات می‌پردازند، در حالی

تقدیر چنین بود!

صادق رضازاده

که نیازهای مهم جامعه ما چیزهای دیگری است.» در طول پرواز نتوانید و فقط مطالعه می‌کرد. دامادش کنار او نشسته بود. به او گفت: «سلامت خوبیدم، شاید یکی، دودقیقه کمی خواب لود شدم.» دیگر آخری پرواز بود. قبل از این که از هواپیمای پیاده شود، نوازش گفت: «موفقید برای شما صدلی چرخدار بیابان‌د» این را با ترس و لرز گفت و فکر می‌کرد مهندس ناراحت شود. مهندس با حالتی توأم با تعجب و انکار به او نگاه کرد و گفت: «صدلی چرخدار؟» و بدون معطلی به طرف در جلوی هواپیمای راه افتادند و مستقیماً از خروجی هواپیمای وارد تونل کوتاهی شدند و از آن جا هم به اتاق تشریفات رفت. جای سفارش داد و شروع به نوشیدنش کرد. حلال دیگر کمی که راه می‌رود، خسته می‌شود. به نزدیکی یک ایستار رسیده بودند. به همسرش گفت: «همتره کمی این جا بنشینم... تا می‌نشیند پایهای شروع به لرزیدن می‌کند و در زمان کوتاهی بهوش می‌شود. داماد و نوازش هنوز نز سیده بودند، وقتی که

امنیت در ناامنی

این خبر برای کسانی که سعی می‌کنند زندگی را مطابق میل خود به پیش ببرند، ناگوار باشد اما وقتی به این درک برسند که خاصیت زندگی در همین ناامن بودن آن است دیگر نگرانی نخواهند داشت. قطعاً بسیاری از مادر اطراف خود با مسائلی همچون از دست دادن عزیز، ورشکست شدن، ابتلای ناگهانی به بیماری‌های صعب‌العلاج، قطع شدن رابطه‌های مشترک، بیکاری و... روبه‌رو شده‌ایم. بسیاری از این قبیل اتفاقات کاملاً ناگهانی رخ می‌دهند و همین باعث بهت و حیرت ما می‌شود. اما واقعیت این است که همه این مسائل وجود دارند و نمی‌توان از آنها فرار کرد. پذیرفتن این نکته که هر لحظه از زندگی خاصیت غیرقابل پیش‌بینی دارد، باعث بیدار شدن از خوابی خواهد شد که ما را در ناویشیاری قرار داده است.

اینجا و اکنون است که واقعی و قابل دسترس است. جدای از تمام مشکلاتی که در همین لحظه داریم و قطعاً قابل رفع هستند، این لحظه تنها دارایی ما نیز محسوب می‌شود. وقتی تمام سهم خود را از لحظه اکنون را صرف نگرانی نسبت به آینده و مقابله با اتفاقات گذشته می‌کنیم، تنها خود را از دارایی‌ای که نانیه به نانیه در حال کم‌شدن است، محروم می‌کنیم. وقتی به درک این موضوع رسیدیم که هر لحظه ماجرای خاص خود را برای ما به ارمان می‌آورد، دیگر حماقت است که بخواهیم نقش افراد خواب‌زده و میهوت را بازی کنیم. زمانی که به ارزش این عدم ناامنی و عدم اطمینان پی ببریم، زندگی روی دیگر واقعی و اصل خود را به ما نمایان می‌سازد. شاید متناقض به نظر برسد اما برای کسی که آماده هر اتفاقی در زندگی خود است و آغوش خود را به روی تمام اتفاقات زندگی گشوده است، این پذیرش برای او عین امنیت خواهد بود. کسانی که ورزش سقوط آزاد از هواپیمای انجام می‌دهند، مثال بسیار خوبی برای این موضوع هستند. به علم به اینکه احتمال خطر بسیار برایشان وجود دارد اما با تمام وجود خود را پرتاب می‌کنند و در آن لحظات با پرواز در آسمان بی‌کرن یگانه می‌شوند.

دعوت

شما بنویسید  
ما منتشر می‌کنیم

صفحه آخر «شهرود»، در راستای سیاست‌های کلان روزنامه مبنی بر مشارکت هرچه ملموس‌تر مخاطبان در روند تهیه محتوا و برقراری یک ارتباط دو سویه میان رسانه و مخاطب، طرح دعوت مخاطبان برای به اشتراک گذاشتن «تجربیات شخصی در حیطه زیست اجتماعی» را به اجرا می‌گذارد.

این طرح در نخستین گام خود ذیل محورهایی چون زندگی اجتماعی، فعالیت‌های مدنی، ادب معاشرت جمعی و... با طرح موضوعاتی مشخص، مخاطبان روزنامه را به مکتوب کردن تجربیات عینی خود دعوت می‌کند. در حقیقت صفحه آخر روزنامه هر چه مکتوب کردن تجربیات عینی خود دعوت می‌کند. در حقیقت صفحه آخر روزنامه شهروند تصمیم دارد با اختصاص فضایی مشخص جهت انتشار این مکتوبات، از جایگاه متمکلم وحده فاصله گرفته و زمینه مشارکت عملی مخاطبان در روند تولید محتوا را عینیت ببخشد.

صفحه آخر «شهرود» حق خود را برای حک و اصلاح مطالب رسیده محفوظ می‌داند. مخاطبان به شرط خدشه‌دار نکردن ارزش‌های عرفی و شرعی حاکم بر جامعه، در طرح دیدگاه‌های خود - هر چند با سلاقی دست‌اندر کاران روزنامه در تضاد باشد - آزاد هستند.

در آینده مطالب منتخب و چاپ شده، توسط روزنامه شهروند در قالب یک کتاب منتشر خواهد شد.

سومین دعوت:  
خطرات سفر!

در پی پایان مهلت دومین دعوت صفحه آخر روزنامه شهروند (با موضوع شهروند محله من)، در سومین دعوت از شما مخاطبان همیشه‌گی صفحه آخر می‌خواهیم خاطر، نکته، داستان و یا هر آنچه که در سفرهای داخلی و خارجی خود تجربه کرده‌اید و فکر می‌کنید برای مخاطبان روزنامه آموزنده، جالب و خواندنی است، بنویسید و بفرستید تا در همین صفحه آن را با تمام خودتان منتشر کنیم.

علاقه‌مندان به مشارکت می‌بایست متن‌های خود (بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ کلمه) را به صورت تایپ شده به آدرس ایمیل صفحه آخر ارسال کنند. مطالب دریافتی در صورت تایید محتوایی با درج نام نویسنده منتشر شده و بدین است اولویت انتشار با مطالبی خواهد بود که زودتر دریافت شوند.

shahrvand-newspaper.ir